
Strona 1 z 3 

 

Uchwała Nr 190/23 

Senatu Politechniki Świętokrzyskiej 

z dnia 24 maja 2023 r. 

 

w sprawie zmian w Regulaminie przeprowadzania postępowań 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w Politechnice Świętokrzyskiej 

 

Na podstawie art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742) oraz § 26 pkt 8 Statutu Politechniki 

Świętokrzyskiej przyjętego uchwałą Senatu Nr 88/21 z dn. 31 marca 2021 r. ze zm.  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie przeprowadzania postępowań w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego w Politechnice Świętokrzyskiej przyjętym Uchwałą Senatu Nr 95/21 z dnia 28 

kwietnia 2021 r. ze zm. (t.j. w załączniku do Uchwały Senatu Nr 134/22), zw. dalej także 

Regulaminem),  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego wszczyna właściwa dla 

danej dyscypliny rada naukowa dyscypliny, na wniosek składany do Politechniki przez osobę 

ubiegającą się o stopień doktora habilitowanego, za pośrednictwem Rady Doskonałości 

Naukowej.” 

 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. [Kolokwium habilitacyjne] 

1. Komisja habilitacyjna przeprowadza kolokwium habilitacyjne w zakresie osiągnięć 

naukowych osoby ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Kolokwium habilitacyjnego nie przeprowadza się, jeżeli co najmniej 2 recenzje są 

negatywne. 

3. Kolokwium habilitacyjne odbywa się w formie wystąpienia naukowego habilitanta 

poprzedzającego dyskusję naukową obejmującą zakres i tematykę osiągnięć stanowiących 

przedmiot postępowania.  

4. Kolokwium habilitacyjne ma charakter publiczny gwarantowany poprzez transmisję 

online.  

5. Charakter publiczny kolokwium habilitacyjnego nie ma zastosowania gdy dotyczy 

postępowania w zakresie osiągnięć, których przedmiot jest objęty ochroną informacji 

niejawnych. 

6. Kolokwium habilitacyjne może być przeprowadzone poza siedzibą Uczelni  przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej, zapewniających w szczególności: 



Strona 2 z 3 

 

1) transmisję kolokwium w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy 

kolokwium mogą wypowiadać się w jego toku 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

7. W przypadku o którym mowa w ust. 6 stosuje się odpowiednio ust. 4. 

8. Termin kolokwium habilitacyjnego określa komisja habilitacyjna.”; 

 

3) w § 13 w ust. 1 skreśla się słowo „ewentualnym”; 

 

4) w § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Decyzja rady naukowej dyscypliny w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego jest 

wydawana w formie uchwały w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów  

w obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania członków rady naukowej 

dyscypliny. W głosowaniu biorą udział tylko członkowie rady naukowej dyscypliny będący 

profesorami i profesorami Uczelni.”; 

 

5) w § 15: 

a) w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) informację o terminie, miejscu i sposobie przeprowadzenia kolokwium habilitacyjnego;”, 

 

b) po ust 1 dodaje się ustępy 1a-1b w brzmieniu: 

„1a. Informację o terminie, miejscu i sposobie przeprowadzenia kolokwium habilitacyjnego 

udostępnia się nie później niż w terminie 10 dni przed wyznaczonym terminem 

przeprowadzenia kolokwium habilitacyjnego. 

1b. Obowiązek publikacji nie dotyczy osiągnięć, których przedmiot jest objęty ochroną 

informacji niejawnych.”; 

 

6) w § 16: 

a) w ust. 5, w pkt 2 odwołanie do przepisu ust. 3 zastępuje się odwołaniem do ust. 4 pkt 2, 

 

b) dodaje się ust. 7-8 w brzmieniu: 

„7. Osoba ubiegająca się o stopień doktora habilitowanego składa do RDN wniosek o wyrażenie 

zgody na skrócenie okresu na wystąpienie z ponownym wnioskiem o wszczęcie 

postępowania w sprawie nadania tego stopnia wraz z dokumentami potwierdzającymi 

znaczne zwiększenie dorobku naukowego lub artystycznego. 

8. W terminie 8 tygodni od dnia otrzymania wniosku o wyrażenie zgody na skrócenie okresu 

na wystąpienie z ponownym wnioskiem o wszczęcie postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego RDN wydaje w tej sprawie postanowienie. 

Na postanowienie RDN nie przysługuje zażalenie.”; 



Strona 3 z 3 

 

 

7) w § 18 dodaje się ust. 9-10 w brzmieniu: 

„9. W przypadku nauczyciela akademickiego albo pracownika naukowego, koszty 

postępowania ponosi zatrudniająca go uczelnia, instytut PAN, instytut badawczy lub instytut 

międzynarodowy. 

10. W przypadku nauczyciela akademickiego albo pracownika naukowego zatrudnionego 

w więcej niż jednym podmiocie, o którym mowa w ust. 9, koszty postępowania: 

1) ponosi podmiot będący podstawowym miejscem pracy tego nauczyciela albo 

pracownika, chyba że podmioty umówią się inaczej;  

2) są ponoszone na podstawie umowy między podmiotami, jeżeli żaden z nich nie został 

wskazany jako podstawowe miejsce pracy tego nauczyciela albo pracownika.”; 

  

8) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. [Zwolnienia z opłat] 

„W uzasadnionych przypadkach podyktowanych w szczególności trudną sytuacją materialną, 

na wniosek habilitanta Rektor może zwolnić go z opłaty w całości lub w części.”; 

 

9) w § 21 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W postępowaniach wszczętych i niezakończonych do dnia 30 września 2023 r. komisja 

habilitacyjna może nie przeprowadzać kolokwium habilitacyjnego.”; 

 

10) w Regulaminie aktualizuje się numery publikatorów aktów prawnych. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu uwzględniający zmiany wprowadzone 

Uchwałą Senatu nr 134/22 i niniejszą uchwałą. Tekst jednolity Regulaminu stanowi załącznik 

do uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 1 pkt 2, 3, 4, 5, 6 lit. b, 

które wchodzą w życie z dniem 1 października 2023 r.  

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba 


